Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa Construtora REALIZA Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Conservação de 30,0 km de estrada vicinal no Município de Olho D’Água do
Piauí-PI, obedecendo às exigências do Convite nº 057/2006;
Valor: R$ 139.041,55(cento e trinta e nove mil, quarenta e hum reais e cinquenta e cinco
centavos);
Prazo: 31/12/2006;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 24.08.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Alcenor de Carvalho Miranda, pela Construtora REALIZA Ltda.

[...]

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Construção de bueiros e recuperação de 12,0 km de estrada vicinal ligando a
sede do Município de Olho D’Água do Piauí à localidade Buriti, obedecendo às
exigências do Convite nº 059/2006;
Valor: R$ 87.495,50(oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinqüenta
centavos);
Prazo: 31/12/2006;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 24.08.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Alcenor de Carvalho Miranda, pela Construtora REALIZA Ltda.

[...]

Empresa SANTA ROSA Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Execução de 4.900 m2 de pavimentação em paralelepípedo no Município de Santa
Cruz do Piauí-PI, obedecendo às exigências do Convite nº 046/2006 e seus anexos;
Valor: R$ 149.425,00(cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte cinco reais);
Prazo: 60 (sessenta) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 24.08.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI e B
Benedito Orlando de Carvalho Gonçalves Nunes, pela SANTA ROSA Ltda.

[...]

Perfuração de 01(um) poço tubular, aquisição/instalação de equipamento de
bombeamento, reservatório d’água de 5,0 m3, quadro de comando elétrico, chafariz e
grupo gerador trifásico, na localidade Lagoa do Frio, no Município de Castelo do
Piauí-PI;
Valor: R$ 36.720,00(trinta e seis mil e setecentos e vinte reais);
Prazo: 31/12/2006;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 24.08.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho,
pela COMDEPI e Ana Cristina Costa Valle, pela A.C. COSTA VALLE.

[...]

Empresa I.N. IRRIGAÇÃO Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Serviço de recuperação de 01(um) poço tubular da Associação de Moradores
da Serra das Flores, na localidade Viroveu, no Município de Francisco Santos-PI;
Valor: R$ 20.300,00(vinte mil e trezentos reais);
Prazo: 15 (quinze) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 23.08.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho,
pela COMDEPI e Luís Carlos da Silva Barros, pela I.N. IRRIGAÇÃO Ltda.

[...]

Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Perfuração/instalação do equipamento de bombeamento, reservatório d’água,
chafariz simples, quadro de comando elétrico, nas localidades Sítio Garapas e Sítio
Pereiras, no Município de Caridade do Piauí-PI;
Valor: R$ 55.690,00(cinquenta e cinco mil, seiscentos e noventa reais);
Prazo: 60 (sessenta) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 23.08.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho, pela
COMDEPI e Reginaldo Santos Neves, pela ESTRUTURAL-Projetos e Construções Ltda.